
CADERNO 5  9SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2014

ARDSON FERREIRA 

PEREIRA
12/07/07 57173959-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ROSIANE MARIA 

PEREIRA DA SILVA
13/10/03 54181254-2 7ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOSÉ DOS SANTOS 

COSTA E SILVA
26/07/07 5865255-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SAMMARA 

FIGUEIREDO 

FONTES

01/08/07 57190838-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MARIA DO 

SOCORRO 

FERREIRA

30/12/08 57214410-1 15ª URE SERVENTE BOM

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

MARTINS ALVES 

FERRAZ

04/09/08 5680000-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 09 DE ABRIL 2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693564
PORTARIA Nº 415/2014-GS/SEDUC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR
DATA DE 

EXERCÍCIO
MATRÍCULA

UNIDADE
ADMINS-
TRATIVA

CARGO CONCEITO

SARA DA SILVA BEZERRA 
GRECO

01/03/09 57193468-2 DRTI/SEDE

TÉCNICO 
EM GESTÃO 
DE INFRA-

ESTRUTURA

BOM

TELMA RITA DE OLIVEIRA 
CABRAL

02/03/09 55587288-3 DRTI/SEDE

TÉCNICO 
EM GESTÃO 
DE INFRA-

ESTRUTURA

EXCELENTE

MARYLU FERNANDES 
GUEDES RIOS 05/02/09 57213112-1 GRF/SEDE

TÉCNICO 
EM GESTÃO 
DE INFRA-

ESTRUTURA

EXCELENTE

ELIANE DA SILVA 
SANTOS 02/06/09 57217849-1 GPREC/SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

LILIANE AMARAL 
BARBOSA 05/02/10 57224138-1 OUVIDORIA/

SEDE
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

JANE FREIRE CARDOSO 21/11/08 57208528-1 SAEN/SEDE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

MENNY BAIA DE 
OLIVEIRA 03/03/09 57214218-1 SAEN/SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

ELIZANDRA TEIXEIRA 
FIGUEIRA 16/02/09 57214990-1 5ª URE MERENDEIRA BOM

JULIANO LEMOS 
FIGUEREDO 05/01/09 57210993-1 5ª URE VIGIA BOM

CRISTINA RUFINO 
SANTOS 16/02/09 57215127-1 5ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

REINALDO EDUARDO DA 
SILVA SALES 05/05/03 5809592-1 6ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

FRANCILEIDE 
RODRIGUES GÓES 19/08/03 5610680-3 6ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

LUCIANA CRISTINA 
MOURA DE ANDRADE 07/10/04 5866502-2 6ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

ANTÔNIO SOARES DA 
SILVA 17/07/07 250856-2 7ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

ELISEU DA ROCHA 
MARINHO FILHO 12/07/07 57190419-1 7ª URE PROFESSOR 

CLASSE II BOM

MÁRIO HENRIQUE DE 
SOUZA GUERREIRO 16/08/07 5315913-2 7ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

MARIROSE DO 
NASCIMENTO SOUZA 21/08/08 54197769-2 9ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

ANA LUCIA DE OLIVEIRA 
LIMA 11/08/09 6304923-2 10ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

FRANK SANTOS COELHO 03/02/09 57214262-1 12ª URE ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO BOM

SOLANGE SANTANA 
CARDOSO SANTOS 24/11/08 57211229-1 14ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

CELINA DA SILVEIRA 
LEITE 12/11/08 57208656-1 14ª URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

LUCILÉIA DOS SANTOS 
FERREIRA 26/01/09 5650950-1 14ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

RAIMUNDA DA TRINDADE 
GONÇALVES 11/11/09 6319491-1 20ª URE PROFESSOR 

CLASSE I BOM

CELINA SILVA DA SILVA 18/11/08 57208307-1 20ª URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
BOM

IVONE GAIA MAUÉS 18/11/08 57190604-2 20ª URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

DANIELE ANDRADE VALE 18/11/08 57176143-2 20ª URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
BOM

HUGO MONTEIRO PENA 04/09/09 57205572-1 20ª URE PROFESSOR 
CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 28 DE ABRIL 2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 416/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693566

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

JOSÉ MIGUEL DA 
SILVA MIQUELI 28/01/09 57211396-1 GCE/SEDEs ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

CARLOS ALBERTO DA 
CONCEIÇÃO SILVA 18/12/08 57209915-1 GTRAN/SEDE MOTORISTA EXCELENTE

JONATAN KEN 
KURODA 22/12/08 57209468-1 GTRAN/SEDE MOTORISTA BOM

MARIA JOSÉ SILVA DO 
NASCIMENTO 04/02/09 5090580-4 OUVIDORIA/SEDE TÉCNICO EM GESTÃO 

PÚBLICA EXCELENTE

WENDERSON JOSÉ 
CANCIO E SILVA 18/02/09 57213826-1 USE 03 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

ANIBAL DE JESUS 
SANTOS QUEIROZ 19/02/09 5523460-2 USE 03 TÉCNICO EM GESTÃO 

PÚBLICA EXCELENTE

JOSÉ AUGUSTO 
LOPES SANTOS 02/02/09 57212557-1 USE 03 AUXILIAR 

OPERACIONAL BOM

RITA MARIA ALMEIDA 
DE BARROS 03/02/09 57212070-1 USE 03 AUXILIAR 

OPERACIONAL EXCELENTE

PEDRO PAULO DO 
AMARAL COSTA 28/01/09 57211446-1 USE 03 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

LUCY MARA BALEIXO 
DA SILVA 27/11/08 57209290-1 USE 09 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

SABRINA KOURY 
MAUÉS 30/12/08 57194971-2 USE 09 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

MARCELO DE JESUS 
SANTOS GONÇALVES 03/08/07 57188849-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I BOM

WELBER DE SOUZA 
AMORIM 16/04/03 51855933-1 USE 13 PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

SIMONE DO 
SOCORRO BARROS 

DA SILVA
05/05/06 54182036-2 USE 13 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

MARCELO FELIX 
MARTINS TORRES 05/09/08 57190264-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE


